【記載例】
注① 高周波利用設備許可申請書

                                                  令和  年  月  日

注②

 中国総合通信局長 殿

注③
                           申請者 郵便番号        １２３－４５６７

                                  住  所        広島県広島市中区東白島町○－○

                                   氏名（商号又は名称）   株式会社○○○○

                                   代表者の役職名及び氏名 代表取締役 ○○ ○○

                                   電話番号        ０８２－○○○－○○○○

                           代理人 郵便番号         １２３－４５６７

                                  住  所         広島県広島市中区南白島町○－○

                                   氏名（商号又は名称）   株式会社○○○○

                                   代表者の役職名及び氏名 代表取締役 ○○ ○○

                                   電話番号        ０８２－○○○－○○○○

 高周波利用設備（各種設備）を設置いたしたいので、電波法第１００条の規定により別紙

の書類を添えて申請します。

【ご注意いただきたい点】

注① 許可の単位は、「申請者」、「設備の種別」及び「設備を設置する住所」が同じ場合、１つの許可となりま

す。すでに、同一設置場所において許可を受けている場合、「高周波利用設備変更許可申請（届）書」を提出

して下さい。

注② 高周波利用設備を設置する場所が、鳥取県、島根県、岡山県、広島県及び山口県の場合、提出先は「中国総

合通信局長」あてになります。

注③ 申請者が法人の場合は、必ず「本社の住所及び名称」並びに「代表者の役職及び代表者の氏名」を記載して

下さい。法人格のない場合は、個人名を記載して下さい。

例・企業（正）○○株式会社（本社・本部） （誤）○○株式会社（支社・工場等）

 ・病院等（正）○○市 （誤）○○市立○○病院  （正）医療法人○○ （誤）医療法人○○病院

 ・法人格のない病院 （正）○○ ○○（個人名） （誤）○○病院

 ・法人格のない個人店 （正）○○ ○○（個人名） （誤）○○店

 ・国の機関 （正）○○省 （誤）○○省○○局 （代表者の氏名は記載不要）

 ・地方公共団体 （正）○○県 （誤）○○県水道局 （代表者の氏名は記載不要）

注④ 許可状、添付書類等の郵送を希望される場合は、郵便切手を貼り、送付先の住所及び氏名を記載した封筒

を申請書に同封して下さい。

申請する 申請する年月日を記入して下さい。

申請者

申請者の記載は、登記簿に記

載されている住所、氏名、代

表者を記載して下さい。

また、申請者は、支社や工場

では不可です。支社等で申請

する場合は、本社からの委任

状を受け、代理人として申請

して下さい。

※代理人が申請する場合、委

任状（コピー不可）の提出が

必要です。

 括弧内は、電力線搬送通信設備、誘導式通信設備、医療用設

備、工業用加熱設備、各種設備のいずれかを記載して下さい。